
Prépa rang progression note progression rg moyen entrée rg moyen sortie b/m boursiers

Lycée Chaptal (PARIS) 1 97,6 4927 3654 570

Lycée Edgar Quinet (BOURG-EN-BRESSE) 2 96,7 5923 4408 175

Lycée Louis Barthou (PAU) 3 95 5798 4179 -152

Lycée Saint Michel de Picpus (PARIS) 4 94,6 4018 2335 -248

Lycée Teilhard De Chardin (SAINT-MAUR-DES-FOSSES) 5 91,7 5233 3927 -105

Lycée Descartes (ANTONY) 6 91,6 5829 4468 -170

Lycée ITEC Boisfleury (LA TRONCHE) 7 91,4 5934 4834 79

Lycée Rodin (PARIS) 8 91,2 5982 4969 157

Lycée Hélène Boucher (PARIS) 9 91,1 5279 4599 486

Lycée Hector Berlioz (VINCENNES) 10 91,1 5948 5306 523

Lycée Notre Dame de Sion (MARSEILLE) 11 90,4 5753 4642 11

Lycée La Folie Saint-James (NEUILLY-SUR-SEINE) 12 90,3 5392 4336 59

Lycée Lavoisier (PARIS) 13 87,8 3544 2771 216

Lycée Carnot (PARIS) 14 87,4 3590 3476 855

Lycée Jacques Decour (PARIS) 15 87,1 5621 4807 141

Lycée Henri Moissan (MEAUX) 16 86,2 4759 4031 186

Lycée privé Saint Bénigne (DIJON) 17 85,9 5642 4632 -105

Lycée Bellevue (ALBI) 18 84,7 5767 4958 48

Lycée Saint-Exupéry (MARSEILLE) 19 84,6 5109 4133 -123

Lycée Notre Dame des Minimes (LYON) 20 84,5 3604 2515 -240

Lycée Louis Pergaud (BESANÇON) 21 83,1 5552 4895 139

Lycée Saint Just (LYON) 22 83,1 3295 3079 579

Lycée Jeanne D'Albret (SAINT-GERMAIN-EN-LAYE) 23 83 5351 4614 57

Lycée La Nativité (AIX-EN-PROVENCE) 24 81,2 5030 4258 -41

Lycée Notre Dame de Sainte Croix (NEUILLY-SUR-SEINE) 25 80,5 3024 1837 -478

Lycée Saliège (BALMA) 26 80 4895 4138 -64

Lycée Janson de Sailly (PARIS) 27 79,5 1987 2042 731

Lycée Paul Cézanne (AIX-EN-PROVENCE) 28 78,7 4754 4081 -19

Lycée Saint Joseph du Loquidy (NANTES) 29 78,5 4971 3968 -355

Lycée La Bruyère (VERSAILLES) 30 78 4083 3176 -275

Collège Episcopal Saint Etienne (STRASBOURG) 31 77,6 5466 4885 39

Lycée Théophile Gautier (TARBES) 32 77,2 5310 4567 -132

Lycée Henri Bergson (ANGERS) 33 76,4 5249 4874 213

Institution Sainte Marie Grand Lebrun (BORDEAUX) 34 76 4432 3827 -28

Lycée Malherbe (CAEN) 35 75,3 4482 4058 132

Lycée Dupuy De Lôme (LORIENT) 36 75,2 5325 4818 48

Lycée Pothier (ORLÉANS) 37 74,2 5252 4789 66

Lycée Joachim Du Bellay (ANGERS) 38 74,2 5045 4259 -259

Lycée Notre Dame du Grandchamp (VERSAILLES) 39 72,9 2011 975 -542

Lycée Camille Vernet (VALENCE) 40 72,6 5278 4724 -68

Lycée Berthollet (ANNECY) 41 72,4 4530 3805 -242

Lycée Jacques Amyot (MELUN) 42 72,4 5180 4627 -71

Ecole Nationale de Commerce - Bessières (PARIS) 43 71,5 4630 4567 397

Lycée Montaigne (PARIS) 44 71,4 3159 3106 404

Lycée Alfred Kastler (CERGY-PONTOISE) 45 71 4716 4359 90

Lycée Jean Baptiste Corot (SAVIGNY-SUR-ORGE) 46 70,7 4649 4449 241

Lycée Madeleine Daniélou (RUEIL-MALMAISON) 47 70,4 1608 901 -275

Lycée Olympe De Gouges (NOISY-LE-SEC) 48 70 5393 5700 730

Lycée Louis Le Grand (PARIS) 49 69,5 1303 962 72

Lycée Saint-Exupéry (LA ROCHELLE) 50 69,4 4220 4185 375

Lycée Michelet (VANVES) 51 69,4 3249 2719 -119

Lycée Ozenne (TOULOUSE) 52 69,4 3515 3285 179

Lycée François 1er (LE HAVRE) 53 67,8 4947 4795 220

Lycée Claude Fauriel (SAINT-ETIENNE) 54 67,8 3775 3683 281

Lycée Marcelin Berthelot (SAINT-MAUR-DES-FOSSES) 55 67,4 3397 2930 -105

Lycée Stanislas (PARIS) 56 67,3 2108 1069 -678

Lycée Parc de Vilgenis (MASSY) 57 66,5 4706 4419 57

Lycée Saint Vincent-Providence (RENNES) 58 65,5 3766 3135 -312

Lycée Jean-Jacques Rousseau (SARCELLES) 59 65,4 5585 5661 393

Lycée François Couperin (FONTAINEBLEAU) 60 65 4916 4692 86

Lycée Clémenceau (NANTES) 61 64,9 3448 3466 325

Lycée Marie de Champagne (TROYES) 62 62,7 4559 4357 57

Lycée Notre Dame de La Merci (MONTPELLIER) 63 62,5 4129 3760 -114

Lycée Claude Bernard (PARIS) 64 60,4 4008 3756 -41

Lycée Henri IV (PARIS) 65 59,3 1084 975 79

Lycée René Cassin (BAYONNE) 66 58,9 2991 2591 -219

Lycée Saint-Jean de Passy (PARIS) 67 57,4 3175 2430 -596

Lycée Michel de Montaigne (MULHOUSE) 68 57,3 4518 4355 -16

Lycée Nelson Mandela (ex CPGE Vial) (NANTES) 69 56,6 2978 3034 190

Lycée Clémenceau (REIMS) 70 56,5 4378 4401 154

Externat-Chavagnes (NANTES) 71 56,3 4124 3874 -125

Lycée Claude Monet (PARIS) 72 55 3446 3754 407

Lycée Pierre Corneille (ROUEN) 73 54,1 4564 4258 -223

Lycée Jeanne d'Arc (CAEN) 74 53,8 4589 4443 -70

Lycée Dumont D'Urville (TOULON) 75 51,3 4370 4679 334

Lycée Alphonse Daudet (NÎMES) 76 50,5 4696 4771 86

Lycée du Parc (LYON) 77 48,1 1532 2266 697

Prytanée National Militaire (LA FLÈCHE) 78 47,8 3732 3717 -59

Lycée Champollion (GRENOBLE) 79 47,5 2983 2626 -407

Lycée Blaise Pascal (CLERMONT-FERRAND) 80 47,1 3630 3651 -37

Lycée Fabert (METZ) 81 47 4133 4160 -32

Lycée Gambetta-Carnot (ARRAS) 82 45,8 4710 5006 213 NB : nous publierons seulement le top 80 en ligne

Lycée Descartes (TOURS) 83 45,1 4326 4269 -157



Institut Supérieur Cadenelle (MARSEILLE) 84 43,4 5038 5537 366

Lycée Dominique Villars (GAP) 85 43,1 4519 4598 -61

Lycée Albert Schweitzer (LE RAINCY) 86 41,5 4063 4464 229

Lycée Jean XXIII (MONTIGNY-LES-METZ) 87 41,4 4930 5224 120

Institution des Chartreux (LYON) 88 40,4 2233 2102 -325

Lycée Hoche (VERSAILLES) 89 39,5 1998 1936 -276

Lycée Le Verrier (SAINT-LO) 90 39,3 4759 4961 -16

Lycée Alexandre Dumas (SAINT-CLOUD) 91 39 4495 4598 -121

Lycée privé Sainte Geneviève (VERSAILLES) 92 38,9 1123 799 -549

Lycée de Kerichen (BREST) 93 37,4 3878 4400 265

Lycée Privé Notre-Dame De Bon Secours (PERPIGNAN) 94 36,3 4509 4973 184

Lycée Militaire de Saint-Cyr (SAINT-CYR-L'ECOLE) 95 32,3 3120 3367 -123

Institution Saint Alyre (CLERMONT-FERRAND) 96 31,9 4624 4952 -52

Lycée Saint Paul (LILLE) 97 31,4 2448 2424 -414

Lycée Carnot (DIJON) 98 31,2 3877 4184 -89

Lycée Saint-Louis De Gonzague (PARIS) 99 30,9 1651 1548 -505

Lycée Gustave Flaubert (ROUEN) 100 30,6 3613 3883 -139

Lycée Saint Exupéry (MANTES-LA-JOLIE) 101 30,2 4544 5365 404

Lycée Joffre (MONTPELLIER) 102 29,8 2653 2842 -239

Lycée Saint Charles (MARSEILLE) 103 29,7 3422 4041 188

Lycée Lakanal (SCEAUX) 104 29,3 1640 1753 -328

Lycée Saint-Louis (PARIS) 105 29 1911 2048 -310

Lycée Sainte-Marie (LYON) 106 28,5 1274 1064 -669

Lycée Massena (NICE) 107 27,7 3299 3519 -260

Lycée Francois Rabelais (SAINT-BRIEUC) 108 24,7 4882 5415 -25

Lycée Gustave Courbet (BELFORT) 109 24,3 4691 5362 104

Lycée Ampère (LYON) 110 24,1 2611 2663 -522

Lycée Baimbridge (POINTE-À-PITRE (GUADELOUPE)) 111 22,9 4804 5542 130

Lycée de Bellevue (FORT-DE-FRANCE (MARTINIQUE)) 112 22,2 4718 5539 195

Lycée Charles-De-Gaulle (CAEN) 113 21,9 3923 4816 257

Lycée Chateaubriand (RENNES) 114 21,1 2261 2691 -230

Lycée Paul Gauguin (PAPEETE (TAHITI)) 115 21 4000 4749 86

Lycée Madame de Staël (MONTLUÇON) 116 20,9 5269 5944 11

Lycée Thiers (MARSEILLE) 117 20,5 2675 3659 307

Lycée Henri Poincaré (NANCY) 118 19,4 3357 4033 -35

Lycée Faidherbe (LILLE) 119 18,7 3714 4310 -139

Lycée Georges de La Tour (METZ) 120 18,6 3777 4221 -294

Lycée Touchard Washington (LE MANS) 121 17,9 3038 3821 20

Lycée Louis Thuillier (AMIENS) 122 17,4 4061 4799 -43

Lycée Militaire National (AUTUN) 123 17,3 4527 5305 -5

Lycée Voltaire (ORLÉANS) 124 17 3612 4848 445

Lycée Polyvalent Bellepierre (SAINT-DENIS (LA RÉUNION)) 125 15,2 3305 4734 568

Lycée Kleber (STRASBOURG) 126 14,7 2867 3339 -408

Lycée Gerville Réache (BASSE-TERRE (GUADELOUPE)) 127 14 4224 5579 448

Lycée Stanislas (CANNES) 128 13,6 2942 3748 -119

Lycée Privé Saint-Joseph (LE HAVRE) 129 13,6 3856 4975 193

Lycée Militaire (AIX-EN-PROVENCE) 130 11,9 4039 4890 -150

Lycée Michel Montaigne (BORDEAUX) 131 11,6 2761 3312 -467

Lycée international de Valbonne (SOPHIA ANTIPOLIS) 132 11,3 2317 3290 -59

Lycée Aliénor d'Aquitaine (POITIERS) 133 11,2 3368 4301 -103

Institution Saint-Jean (DOUAI) 134 9,5 2790 2566 -1354

Lycée Madeleine Michelis (AMIENS) 135 9 4474 5658 29

Lycée Saint Charles - Sainte Croix (LE MANS) 136 7,9 3990 5354 138

Lycée Pierre de Fermat (TOULOUSE) 137 7,2 2172 2684 -767

Lycée Emmanuel d'Alzon (NÎMES) 138 5 3806 5320 46

Lycée Gaston Berger (LILLE) 139 4 3282 4829 -37

Lycée Gay-Lussac (LIMOGES) 140 4 3056 4535 -114



Prépa rang progression note progression rg moyen entrée rg moyen sortie

Internat d'Excellence de Sourdun (PROVINS) 1 96,9 6289 4570

Lycée Saint Michel de Picpus (PARIS) 2 96,7 4018 2335

Lycée Louis Barthou (PAU) 3 96,2 5798 4179

Lycée Edgar Quinet (BOURG-EN-BRESSE) 4 95,4 5923 4408

Lycée Descartes (ANTONY) 5 93,8 5829 4468

Lycée Teilhard De Chardin (SAINT-MAUR-DES-FOSSES) 6 93,2 5233 3927

Lycée Chaptal (PARIS) 7 92,7 4927 3654

Lycée Notre Dame de Sainte Croix (NEUILLY-SUR-SEINE) 8 91,5 3024 1837

Lycée Notre Dame de Sion (MARSEILLE) 9 90,2 5753 4642

Lycée ITEC Boisfleury (LA TRONCHE) 10 90 5934 4834

Lycée Notre Dame des Minimes (LYON) 11 89,8 3604 2515

Lycée La Folie Saint-James (NEUILLY-SUR-SEINE) 12 89,2 5392 4336

Lycée Stanislas (PARIS) 13 88,9 2108 1069

Lycée Notre Dame du Grandchamp (VERSAILLES) 14 88,8 2011 975

Lycée Rodin (PARIS) 15 88,3 5982 4969

Lycée privé Saint Bénigne (DIJON) 16 88,3 5642 4632

Lycée Saint Joseph du Loquidy (NANTES) 17 88,2 4971 3968

Lycée Saint-Exupéry (MARSEILLE) 18 87,6 5109 4133

Lycée La Bruyère (VERSAILLES) 19 86 4083 3176

Lycée Jacques Decour (PARIS) 20 83,6 5621 4807

Lycée Bellevue (ALBI) 21 83,5 5767 4958

Lycée Joachim Du Bellay (ANGERS) 22 82,8 5045 4259

Lycée Lavoisier (PARIS) 23 82,4 3544 2771

Lycée La Nativité (AIX-EN-PROVENCE) 24 82,4 5030 4258

Lycée Saliège (BALMA) 25 82 4895 4138

Lycée Saint-Jean de Passy (PARIS) 26 81,6 3175 2430

Lycée Théophile Gautier (TARBES) 27 81,5 5310 4567

Lycée Jeanne D'Albret (SAINT-GERMAIN-EN-LAYE) 28 81,4 5351 4614

Lycée Henri Moissan (MEAUX) 29 81,1 4759 4031

Lycée Berthollet (ANNECY) 30 81 4530 3805

Lycée Madeleine Daniélou (RUEIL-MALMAISON) 31 80,4 1608 901

Lycée Hélène Boucher (PARIS) 32 79,6 5279 4599

Lycée Paul Cézanne (AIX-EN-PROVENCE) 33 79,3 4754 4081

Lycée Louis Pergaud (BESANÇON) 34 78,8 5552 4895

Lycée Hector Berlioz () 35 78,3 5948 5306

Lycée Saint Vincent-Providence (RENNES) 36 77,9 3766 3135

Institution Sainte Marie Grand Lebrun (BORDEAUX) 37 77 4432 3827

Collège Episcopal Saint Etienne (STRASBOURG) 38 76,2 5466 4885

Lycée Camille Vernet (VALENCE) 39 75,2 5278 4724

Lycée Jacques Amyot (MELUN) 40 75,1 5180 4627

Lycée Michelet (VANVES) 41 74,2 3249 2719

Lycée Dupuy De Lôme (LORIENT) 42 73,4 5325 4818

Lycée Marcelin Berthelot (SAINT-MAUR-DES-FOSSES) 43 71,8 3397 2930

Lycée Pothier (ORLÉANS) 44 71,6 5252 4789

Lycée Malherbe (CAEN) 45 70 4482 4058

Lycée René Cassin (BAYONNE) 46 69 2991 2591

Lycée Henri Bergson (ANGERS) 47 67,9 5249 4874

Lycée Notre Dame de La Merci (MONTPELLIER) 48 67,7 4129 3760



Lycée Alfred Kastler (CERGY-PONTOISE) 49 67,1 4716 4359

Lycée Champollion (GRENOBLE) 50 67,1 2983 2626

Lycée Louis Le Grand (PARIS) 51 66,4 1303 962

Lycée privé Sainte Geneviève (VERSAILLES) 52 65,6 1123 799

Lycée Pierre Corneille (ROUEN) 53 64,8 4564 4258

Lycée Parc de Vilgenis (MASSY) 54 64 4706 4419

Lycée Claude Bernard (PARIS) 55 62,3 4008 3756

Externat-Chavagnes (NANTES) 56 62,3 4124 3874

Lycée Ozenne (TOULOUSE) 57 61,3 3515 3285

Lycée François Couperin (FONTAINEBLEAU) 58 61 4916 4692

Institution Saint-Jean (DOUAI) 59 61 2790 2566

Lycée Saint Just (LYON) 60 60,6 3295 3079

Lycée Sainte-Marie (LYON) 61 60,3 1274 1064

Lycée Marie de Champagne (TROYES) 62 60 4559 4357

Lycée Jean Baptiste Corot (SAVIGNY-SUR-ORGE) 63 59,9 4649 4449

Lycée Michel de Montaigne (MULHOUSE) 64 58,1 4518 4355

Lycée François 1er (LE HAVRE) 65 57,6 4947 4795

Lycée Jeanne d'Arc (CAEN) 66 57,3 4589 4443

Institution des Chartreux (LYON) 67 56,5 2233 2102

Lycée Carnot (PARIS) 68 55,7 3590 3476

Lycée Henri IV (PARIS) 69 55,4 1084 975

Lycée Saint-Louis De Gonzague (PARIS) 70 55,1 1651 1548

Lycée Claude Fauriel (SAINT-ETIENNE) 71 54,5 3775 3683

Ecole Nationale de Commerce - Bessières (PARIS) 72 53,1 4630 4567

Lycée Hoche (VERSAILLES) 73 53,1 1998 1936

Lycée Descartes (TOURS) 74 52,9 4326 4269

Lycée Montaigne (PARIS) 75 52,7 3159 3106

Lycée Saint-Exupéry (LA ROCHELLE) 76 51,8 4220 4185

Lycée Saint Paul (LILLE) 77 51,2 2448 2424

Prytanée National Militaire (LA FLÈCHE) 78 50,8 3732 3717

Lycée Clémenceau (NANTES) 79 49,1 3448 3466

Lycée Blaise Pascal (CLERMONT-FERRAND) 80 48,9 3630 3651

Lycée Clémenceau (REIMS) 81 48,9 4378 4401

Lycée Fabert (METZ) 82 48,6 4133 4160

Lycée Ampère (LYON) 83 47,4 2611 2663

Lycée Janson de Sailly (PARIS) 84 47,3 1987 2042

Lycée Nelson Mandela (ex CPGE Vial) (NANTES) 85 47,2 2978 3034

Lycée Alphonse Daudet (NÎMES) 86 46,3 4696 4771

Lycée Jean-Jacques Rousseau (SARCELLES) 87 46,2 5585 5661

Lycée Dominique Villars (GAP) 88 46,1 4519 4598

Lycée Alexandre Dumas (SAINT-CLOUD) 89 44,9 4495 4598

Lycée Lakanal (SCEAUX) 90 44,4 1640 1753

Lycée Saint-Louis (PARIS) 91 43,2 1911 2048

Lycée Joffre (MONTPELLIER) 92 40,7 2653 2842

Lycée Le Verrier (SAINT-LO) 93 40 4759 4961

Lycée Massena (NICE) 94 39,2 3299 3519

Lycée Militaire de Saint-Cyr (SAINT-CYR-L'ECOLE) 95 37,9 3120 3367

Lycée Gustave Flaubert (ROUEN) 96 36,8 3613 3883

Lycée Jean XXIII (MONTIGNY-LES-METZ) 97 35,7 4930 5224



Lycée Gambetta-Carnot (ARRAS) 98 35,6 4710 5006

Lycée Carnot (DIJON) 99 35,1 3877 4184

Lycée Olympe De Gouges (NOISY-LE-SEC) 100 35,1 5393 5700

Lycée Claude Monet (PARIS) 101 35,1 3446 3754

Lycée Dumont D'Urville (TOULON) 102 35 4370 4679

Institution Saint Alyre (CLERMONT-FERRAND) 103 34,1 4624 4952

Lycée Albert Schweitzer (LE RAINCY) 104 31 4063 4464

Lycée Chateaubriand (RENNES) 105 29,7 2261 2691

Lycée Georges de La Tour (METZ) 106 29,2 3777 4221

Lycée Privé Notre-Dame De Bon Secours (PERPIGNAN) 107 28,3 4509 4973

Lycée Kleber (STRASBOURG) 108 28 2867 3339

Institut Supérieur Cadenelle (MARSEILLE) 109 26,9 5038 5537

Lycée Pierre de Fermat (TOULOUSE) 110 26,4 2172 2684

Lycée de Kerichen (BREST) 111 26,1 3878 4400

Lycée Francois Rabelais (SAINT-BRIEUC) 112 25,6 4882 5415

Lycée Michel Montaigne (BORDEAUX) 113 24,9 2761 3312

Lycée Faidherbe (LILLE) 114 23,3 3714 4310

Lycée Saint Charles (MARSEILLE) 115 22,5 3422 4041

Lycée Clément Marot (CAHORS) 116 21,3 4276 4930

Lycée Gustave Courbet (BELFORT) 117 20,7 4691 5362

Lycée Madame de Staël (MONTLUÇON) 118 20,6 5269 5944

Lycée Henri Poincaré (NANCY) 119 20,6 3357 4033

Lycée du Parc (LYON) 120 18,7 1532 2266

Lycée Louis Thuillier (AMIENS) 121 18,6 4061 4799

Lycée Baimbridge (POINTE-À-PITRE (GUADELOUPE)) 122 18,6 4804 5542

Lycée Paul Gauguin (PAPEETE (TAHITI)) 123 18,3 4000 4749

Lycée Militaire National (AUTUN) 124 17,4 4527 5305

Lycée Touchard Washington (LE MANS) 125 17,3 3038 3821

Lycée Stanislas (CANNES) 126 16,6 2942 3748

Lycée de Bellevue (FORT-DE-FRANCE (MARTINIQUE)) 127 16,2 4718 5539

Lycée Saint Exupéry (MANTES-LA-JOLIE) 128 16,2 4544 5365

Lycée Militaire (AIX-EN-PROVENCE) 129 15,4 4039 4890

Lycée Charles-De-Gaulle (CAEN) 130 14,4 3923 4816

Lycée Aliénor d'Aquitaine (POITIERS) 131 13,4 3368 4301

Lycée international de Valbonne (SOPHIA ANTIPOLIS) 132 12,5 2317 3290

Lycée Thiers (MARSEILLE) 133 12,3 2675 3659

Lycée Privé Saint-Joseph (LE HAVRE) 134 9,6 3856 4975

Lycée Madeleine Michelis (AMIENS) 135 8,6 4474 5658

Université - Institut universitaire Asie-Pacifique (LA ROCHELLE) 136 7,8 3874 5105

Lycée Voltaire (ORLÉANS) 137 7,8 3612 4848

Lycée Gerville Réache (BASSE-TERRE (GUADELOUPE)) 138 6,2 4224 5579

Lycée Saint Charles - Sainte Croix (LE MANS) 139 6,1 3990 5354

Lycée Polyvalent Bellepierre (SAINT-DENIS (LA RÉUNION)) 140 5,4 3305 4734

Lycée Gay-Lussac (LIMOGES) 141 4,9 3056 4535

Lycée Emmanuel d'Alzon (NÎMES) 142 4,6 3806 5320

Lycée Gaston Berger (LILLE) 143 4,3 3282 4829

Lycée Jean Calvin (NOYON) 144 3,7 2875 4507

Lycée Jean Bart (DUNKERQUE) 145 1,5 3335 5443

Lycée Pontus De Tyard (CHALON-SUR-SAÔNE) 146 0,3 2426 5375


